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ضرورت تقویت عملکرد بانک توسعه 
صادرات ایران در تامین مالی 

شرکت های دانش بنیان 

عضو هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران بر 
توسعه عملکرد بانک در تامین مالی شرکت های 

دانش بنیان تاکید کرد.
به همراه  نجفی  نرگس  نیوز،  اگزیم  به گزارش 
تنی چند از مدیران بانک توسعه صادرات ایران، 
ضمن بازدید از دفتر این بانک در صندوق نوآوری 
و شکوفایی، گفت: تاسیس دفتر بانک در صندوق 
نوآوری و شکوفایی با هدف بهبود موثر تعامل بین 
های  از شرکت  حمایت  در  و صندوق  بانک  این 

دانش بنیان صورت گرفته است.
وی همچنین با تاکید بر اینکه یکی از بندهای 
هشتگانه سیاست های کلان سال 1402، مشخصاً 
بر "حمایت از شرکت های دانش بنیان با هدف 
ارتقاء سهم بانک از بازار تامین مالی شرکت های 
مزبور" متمرکز می باشد، ابراز امیدواری کرد که با 
تاسیس دفتر بانک در صندوق نوآوری به زودی 
شاهد توسعه روابط فیمابین در راستای پیشبرد این 

سیاست باشیم.
این  مسئول  و  مدیران  با  جلسه  در  نجفی 
صندوق، ضمن اشاره به تغییرات پرشتاب پارادایم 
توسعه اقتصادی در جهان از اقتصاد منبع محور 
به اقتصاد دانش بنیانی، تاکید کرد: اگر واقعاً به 
دنبال ارتقاء جایگاه بانک توسعه صادرات به یک 
"اگزیم بانک جهان تراز" هستیم، راهی جز تغییر 
رویکردهای سنتی بانک در حمایت از صادرات، هم 
به لحاظ تنوع بخشی به روش های تامین مالی و 
نیز روش های ارزیابی و اعتبارسنجی متناسب با 
ماهیت ساختار مالی شرکت های دانش بنیان و 
هم به لحاظ بازآرایی ترکیب پورتفوی اعتباری بانک 
ترکیب  این  در  ها  بنیان  دانش  سهم  افزایش  و 
نخواهیم داشت. از این رو فعال و پویا بودن دفتر 
تواند  می  شکوفایی  و  نوآوری  صندوق  در  بانک 
نقش تعیین کننده ای در سرعت بخشی به این 
تغییر رویکردها و نتیجتاً حمایت موثر از صادرات 

محصولات دانش بنیانی دانشته باشد.
وی در ادامه ضمن قدردانی از عملکرد همکاران 
مستقر در دفتر صندوق، خواستار تلاش حداکثری 
و  اهداف  درعملیاتی شدن  ذیربط  همکاران  کلیه 

سیاستهای بانک در این زمینه شد.
در ادامه این دیدار، "یوسف نجدی"مدیر امور 
سوی  از  جانبه  همه  همکاری  بازاریابی  و  شعب 
همه واحد ها برای ارائه خدمات به مشتریان را یک 
ضرورت دانست. نجدی ضمن تشکر از خانم دکتر 
نجفی برای همراهی و حضور در این دفتر نسبت 
به ارتقاء جایگاه بانک پس از راه اندازی این دفتر 

تخصصی اظهار امیدواری کرد.
رئیس اداره کل صادرات کالا نیز در این دیدار، 
سهم عملکرد بانک تا بهمن ماه 1401 را حدود 12 
درصد از کل تسهیلات اعطایی بانک را در یک سال 
گذشته اعلام کرد و گفت: رشد عملکرد بانک از 
بهمن ماه گذشته تا کنون بسیار خوب و فزاینده 

بوده است.
حسینیان اظهار داشت: یکی از اهداف راه اندازی 
بانک،  بین  مطلوبی  ارتباط  برقراری  را  دفتر  این 

صندوق نوآوری و شکوفایی و مشتریان است.
عبدیان، رئیس اداره کل بازاریابی نیز همکاری 
ثمر  به  برای  بانک  های  واحد  همه  دوچندان 
دانش  مشتریان  به  خدمات  ارائه  و  نشستن 
بنیان در راستای تقویت این شرکت ها با امید به 
 صادرات محصولات و خدمات را ضروری خواند.

مسئول دفتر بانک در صندوق نوآوری و شکوفایی 
ضمن خوش آمد گویی به عضو هیات مدیره بانک 
بانک  بانک و صندوق گفت:  به تشریح عملکرد 
توسعه صادرات ایران، در حوزه پرداخت تسهیلات 
موضوع بند ب تبصره 16، بالغ بر 24 فقره تسهیلات 
از بهمن ماه سال گذشته تا کنون به شرکت های 

دانش بنیان پرداخت کرده است.
حسین زاده عملکرد بانک را مدیون همکاری و 
و  اعتبارات  مدیریت  در  محترم  همکاران  اعتماد 
شعب تابعه دانست و گفت: طبق آمار ارائه شده 
توسط مسئولین صندوق نوآوری و شکوفایی، بانک 
توسعه صادرات در میان دیگر بانک ها، رتبه اول به 
لحاظ عملکردی در حوزه پرداخت تسهیلات تبصره 

16 را به خود اختصاص داده است.

نود و پنجمین دوره مدیریت میانی 
آغاز شد

با حضور  میانی  مدیریت  دوره  پنجمین  و  نود 
رئیس هیات مدیره، معاون منابع انسانی و رئیس 
اداره کل آموزش در مرکز آموزش نیاوران با هدف 
بازآموزی به مدیران میانی بانک ملی ایران برگزار 

شد. 
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، عباس 
شفیعی رئیس هیات مدیره بانک ملی ایران در این 
مراسم با بیان این که امروز در فضای کسب و کار 
است،  شده  کاربرد  پر  "ناترازی”  اصطلاح  بانکی 
اظهارداشت: در سال گذشته تراز نقدینگی بانک 
را با تلاش و همت همکاران در سراسر کشور با 
کمترین نوسان پشت سرگذاشتیم که با موفقیت ها 

و دستاوردهای مطلوبی همراه بود.
وی تصریح کرد: نوسان نقدینگی نباید بر فعالیت 
اصلی بانک اثرگذارباشد و باید فرصتی را فراهم کند 
تا در بازار بین بانکی از مازادها استفاده و کسری 

ها را جبران کنیم.
شفیعی در این مراسم از کسب یک درصد سهم 
از بازار در سال گذشته خبر داد و گفت: در سال 
گذشته بانک ملی ایران پس از سال ها توانست از 
بازار سهم خوبی را کسب کند و بانک برای دومین 
این  که  شد  مواجه  عملیاتی  سود  با  پیاپی  سال 
موضوع جای بسی خوشحالی است که می تواند 

بستر ساز سودآوری در سال های پیش رو باشد.
وی در ادامه این مراسم به بانکداری در آینده 
اشاره کرد و افزود: با وجود زیست بوم های جدید، 
نیازها،  ارتباطی  ابزارهای  و  تکنولوژی  پیشرفت 
خواسته ها و انتظارات مشتریان بانک ها طی سال 
های گذشته دچار یک تغییر و تحول بزرگ شده 
که بانک ها برای رسیدن به موفقیت باید با این 

تحولات همسو شوند. 
شفیعی در بخش دیگری از سخنانش گفت: طی 
سال های اخیر با ورود حاکمیت شرکتی به ساختار 
بانک ها، محیط کسب و کار و اکو سیستم بانک 
ها شکل جدیدی به خود گرفته است که در این 
اکو سیستم هر چه بانک ها خلاق تر باشند موفق 

تر خواهند بود.
وی در این مراسم با بیان این مطلب که موفقیت 
بانک ها در خدمت رسانی ترکیبی است، گفت: 
امروز فضای رقابت در کسب و کار صنایع مالی 
و بانکداری به نحوه ارائه خدمات ترکیبی به صورت 

مجازی و فیزیکی مورد توجه است.
شفیعی در ادامه تاب آوری و انعطاف پذیری را 
از مصادیق و ارکان موفقیت در بانک ها دانست 
و افزود: بانکی امروز موفق است که با چابکی در 
برابر فشارهای بیرونی تحمل پذیر و منعطف باشد 

تا بتواند به درستی مسائل را حل نماید.
وی با تاکید بر پیاده سازی تحول دیجیتال در 
بانک گفت: با پیاده سازی تحول دیجیتال در بانک 
باید برای عبور از شرایط پر خطر و مسیر رقابتی 

آماده شویم.
وی خاطرنشان کرد: همه با هم و یکپارچه باید 
برای رسیدن به وضع مطلوب و اهداف عالی بانک 

قدم برداریم.
جمع  در  انسانی  منابع  معاون  کاظمی  حسن 
آموزش  اهمیت  به  اشاره  با  بانک  میانی  مدیران 
سرمایه انسانی در سازمان اظهار داشت: سازمان 
های دانش محور و یادگیرنده هیچ زمانی از رقبای 
خود جا نمی مانند و همواره با آموزش صحیح به 

کارکنان خود در مسیر درست حرکت می کنند.
کاظمی افزود: آموزش یکی از مهم ترین ارکانی 
است که با مهم ترین سرمایه سازمان که همان 
اگر  است؛  و همراه  انسانی است عجین  سرمایه 
سرمایه انسانی را بدون آموزش فرض کنیم سازمانی 
وجود نخواهد داشت و ضرورتا به منظور نیل به 
اهداف سازمان، بالندگی و پویایی هر چه بیشتر در 
سازمان، آموزش سرمایه انسانی اهمیت بیشتری 
پیدا خواهد کرد؛ تا این نیرو با دانش و علم روز 
حرکت کند و بتواند با نوآوری ، ارائه خدمات بهتر و 
با کیفیت تر در جهت رضایت مشتریان و پیشبرد 

اهداف سازمان خود گام بردارد.
معاون منابع انسانی در ادامه سخنان خود گفت: 
سرمایه  و  باشد  پیشرو  خواهد  می  سازمانی  اگر 
انسانی آن باعث حرکت و ارتقای سازمان شود باید 
همواره امر آموزش را برای کارکنان خود مدنظر قرار 
دهد که خوشبختانه اداره کل آموزش بانک ملی 
ایران با برنامه ریزی های مستمری که در خصوص 
آموزش و ارتقای سطح علمی همکاران دارد در بین 

سایر بانک ها پیشرو بوده است.

ایلنا، در حالی که فاصله ی دستمزد و   به گزارش 
میزان  بیشترین  به  زندگی  حداقلی  هزینه های  سبد 
در سال های اخیر رسیده – دستمزد با مزایا حدود ۹ 
از  بیشتر  زندگی  هزینه های  و  است  تومان  میلیون 
بیست میلیون تومان- برنامه ای برای ترمیم مزد در کار 
به حدی  نیز  یارانه ای  پرداخت های  سیاست  نیست؛ 
ناچیز و غیرمنطبق با واقعیت های عینی زندگی مردم 
است که نمی تواند شکاف بیش از ده میلیون تومانیِ 

دستمزد- هزینه ها را پرُ کند.
دولت در تیرماه، سیاست جایگزینیِ یارانه با کالابرگ 
را با هدفِ خرید کالاهای اساسی با یارانه شارژ شده ی 
ماهانه در پیش گرفت. کالابرگ الکترونیک، تمهیدی در 
قانون بودجه 1401 بود و آن زمان مقرر شده بود دولت 
گرانیِ ناشی از حذف ارز دولتی کالاهای اساسی را با 
پرداخت کالابرگ الکترونیک به اقشار کم درآمد جبران 
کند »به گونه ای که مشمولان بتوانند کالاهای اساسیِ 
مورد نیاز خانوار را به قیمت های شهریور 1400 خریداری 

کنند« این شرط اساسی هیچ زمان رعایت نشد.
یارانه ای ناچیز

کالابرگ  یا  و  یارانه  مبلغ  هم  حاضر،  حال  در 
الکترونیکی که به طبقات فرودست پرداخت می شود، 
ناچیز و ناکافی است و هم قرار نیست هیچ کالایی به 
قیمت شهریور 1400 در اختیار مشمولان قرار بگیرد. 
طرح کالابرگ که اجرای آزمایشی آن در چند استان به 
پایان رسیده بود و به تازگی از خردادماه برای بخش 
کوچکی از جامعه ی هدف اجرایی شده، نمی تواند بحران 
معیشت را تسکین بخشد، نه برای غیررسمی کاران و 
پوشش  تحت  خانوارهای  و  خانوار  سرپرست  زنان 
بازنشستگان  و  کارگران  برای  نه  و  حمایتی  نهادهای 
حداقل بگیر که به زحمت ۹ میلیون تومان حقوق ماهانه 
دارند و هزینه های زندگی شان بیش از بیست میلیون 

تومان است.
در روزهای گذشته، »افزایش بیست درصدی یارانه« 
به عنوان یک دستاورد یارانه ای در رسانه ها تیتر شد؛   
افزایش 20 درصدی یارانه از شنبه 1۳ خرداد کلید خورد 
و اعلام شد »اگرچه فعلا تنها شامل افراد حاضر در 
دهک یک تا سه می شود، اما به زودی سایر دهک ها 
اطلاعیه  براساس  شد«.  خواهند  برخوردار  آن  از  نیز 
تشویقی  امتیازی  یارانه،  افزایش 20 درصدی  دولت، 
برای کسانی است که اعتبار خود را در قالب کالابرگ 

خرج می کنند.
افزایش مشروط یارانه

درواقع افزایش بیست درصدی یارانه، هم »مشروط« 
این  در  از یک طرف »فعلاً«  و هم »محدود«؛  است 
مرحله شامل حال 24 میلیون نفر حاضر در سه دهک 
درآمدی اول خواهد شد. تعداد مددجویان کمیته امداد 
و بهزیستی بین هفت تا ۸.۵ میلیون نفر برآورد می شود 
که تقریبا یک دهک را تشکیل می دهند و ظاهراً در 
از آن  تا ۸.۵ میلیون نفر  این هفت  خرداد ماه فقط 
از سوی دیگر مشروط است چون  بهره مند شده اند؛ 
»خانوار های حاضر در سه دهک اول درآمدی باید تا 

سقف ۷0 درصد مبلغ یارانه که معادل ۳20 هزار تومان 
به ازای هر نفر می شود، خرید کنند تا ۸0 هزار تومان 

یارانه اضافی دریافت کنند.«
یارانه به اضافه ی بیست درصد افزایش به شرط تعلق 
و به شرط خرید کردن حداقل ۷0 درصد آن، در نهایت 
نفری 400 هزار تومان است؛ یک خانوار متوسط ۳.۳ 
نفره در بهترین حالت ماهی 1۸ تا 20 میلیون تومان 
هزینه دارد؛ اگر این خانوار حداقل بگیر کارگری باشد 
یارانه  که  فرض  به  بگیرد  حقوق  تومان  میلیون  و ۹ 
به اضافه ی افزایش به او تعلق بگیرد – که البته فعلاً 
مزدبگیرانِ بیمه شده مشمول این افزایش نیستند- به 
ازای سه نفر، یک میلیون و 200 هزار تومان به درآمد 
ماهانه ی این خانواده اضافه می شود و سرجمع دریافتیِ 
آن ها را به 10 میلیون و 200 هزار تومان می رساند؛ این 
عقب ماندگی  تومان  میلیون  حدود۹  بازهم  خانواده 
مزدی دارد؛ در این شرایط، سوال این است که چنین 

یارانه ای به چه کار کارگران و بازنشستگان می آید؟
مشکل با کالابرگ حل نمی شود

علی اصلانی )عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای 

می گوید:  ایلنا  به  رابطه  این  در  کشور(  کار  اسلامی 
این  امروز  کارگر  مشکل  که  است  این  امر  واقعیت 
نیست که دولت کالابرگ بدهد یا نه؛ مشکل، فاصله ی 
دستمزد و خط فقر است که سال به سال عمیق تر شده 
و امسال به بیشترین میزان رسیده؛ بنابراین اگر دولت 
واقعاً می خواهد این شکاف را پر کند، اول باید ماده 41 
قانون کار اجرا و دستمزد براساس قانون ترمیم شود، 

بعد بیایند به فکر سبد کالا و کالابرگ باشند.
به گفته وی، وقتی دولت در جریان تعیین دستمزد 
سبد  تومانیِ  میلیون   1۳.۵ غیرواقعیِ  رقم  به   1402
رقم  این  و  نمانده  پایبند  کار  معیشت در شورایعالی 
با  چطور  نگرفته،  قرار  دستمزد  تعیین  برای  مبنایی 
دادن کالابرگ مشکلات حل می شود یا افزایش بیست 
درصدیِ مشروط یارانه در قالب کالابرگ، یک دستاورد 

است؟
مشکل مسکن کارگران و بازنشستگان

اصلانی یک دلیل دیگر برای کارآمد نبودنِ کالابرگ 
مسکن  »مشکل  آن  و  می کند  مطرح  الکترونیک 
الان  می گوید:  او  است؛  بازنشستگان«  و  کارگران 

مهم ترین مشکل و دغدغه ی کارگران، مسکن است؛ 
بیش از 60 درصد کارگران مستاجرند و اجاره خانه در 
یکسال اخیر بیش از 100 درصد افزایش نرخ داشته؛ 
اینکه برای ده یا دوازده قلم کالای  در این شرایط، 
بدهند،  تومانی  هزار  یا 400   ۳00 کالابرگِ  خوراکی 
چه مشکلی را حل می کند؟ اول باید مسکن ارزان یا 
یارانه ای یا مثل خیلی از کشورها به صورتِ اجاره به 
شرط تملیک به مردم بدهند. برای این کار به وعده ی 
خود برای ساخت سالی یک میلیون مسکن پایبند 
بمانند. افزایش بیست درصدی کالابرگ قرار نیست 
که  یارانه  مشمولان  جامعه   همه ی  به  زود  خیلی 
حدود ۷۸ میلیون نفر هستند، تعلق بگیرد؛ براساس 
افزایش  طرح  شدن  سراسری  »زمان  دولت  اعلام 
اطلاع رسانی  مشخص  زمان  در  یارانه  درصدی   20
می شود«. اما کالابرگی که افزایش بیست درصدی 
آن مشروط به خرید کالاهای خاص از فروشگاه های 
خاص است و کالابرگی که در بهترین حالت مبلغ آن 
برای هر نفر 400 هزار تومان است، کدام گره را از کار 

فروبسته ی طبقه ی کارگر باز می کند؟

با وجود افزایش متوسط 2.۵ میلیون بشکه ای صادرات در اوپک 
نسبت به سال قبل، ثبت رکورد صادرات 1.۵ میلیون بشکه ای ایران، 
آن هم در ازای غذا، دارو و محصولات کشاورزی حالا تبدیل به 
دستاورد شده است.  به گزارش فراز »صادرات نفت ایران، رکورد ۵ 
سال اخیر را شکست«. این عنوان گزارشی بود که خبرگزاری رویترز 
در روز 2۷ خردادماه منتشر کرد. گزارشی که به خوراک تبلیغاتی 
رسانه های وابسته به دولت تبدیل شد. حالا به فاصله کمتر از دو 
هفته، »طالبیان مقدم«، مدیرکل آسیای جنوبی سازمان توسعه 
تجارت گفته که ایران و پاکستان، در حال مذاکره برای »چگونگی 
تهاتر« نفت با کالا هستند. خودنمایی رسانه ای طرفداران دولت در 
مورد شکست تحریم ها از یک سو و اعلام چندباره فروش نفت در 
ازای کالا با چند کشور مختلف از سوی دیگر، تناقض هایی را عیان 

می کند که به آن می پردازیم.
این دور زدن نیست

هفته گذشته، اعلام شد که سریلانکا قرار است بدهی  2۵0 میلیون 
دلاری نفتی اش را به ایران، با چای پرداخت کند. این، بیش از آن 
که زمین گیر کردن تحریم ها باشد، تن دادن به آن است. واردات 
چای از سریلانکا، از 12۸ میلیون دلار در سال 201۸، به تدریج به 
حدود ۷0 میلیون دلار در سال 2022 کاهش یافت. پیش از آن 
نیز، »جواد اوجی«، وزیر نفت ابراهیم رئیسی گفته بود که ایران 

و عراق، مذاکرات تهاتر گاز در برابر غذا و دارو را آغاز کرده اند. این 
محدودیت در مرحله اول به دلیل تحریم ها و در مراحل بعدی 
به دلیل مقررات مبارزه با تامین مالی تروریسم و رصدهای مالی 

سخت گیرانه خزانه داری آمریکا در عراق به ایران تحمیل شد. 
ماه گذشته نیز، نشریه »اویل پرایس« مدعی شده که چین به 
عنوان بزرگترین مشتری نفت ایران در ماه های اخیر، در ازای خرید 
نفت ایران، به پرداخت ارز کشورهای آنگولا، کنیا و زامبیا روی آورده 
است. سه کشور بحران زده آفریقایی که در صدر لیست ابرَبدهکاران 
آفریقایی به چین قرار دارند. در واقع، بزرگترین شریک نفتی کشور 
نیز تحریم های غرب علیه ایران را فرصت مناسبی برای بازپس گیری 

بدهی هایش دیده است.
دودی که به چشم مردم می رود 

و  دولت  حامی  رسانه های  تبلیغاتی  پویش  از  هفته  یک  حالا 
مانورشان روی گزارش رویترز نگذشته که خبر مبادله نفت با کالا 
میان ایران و پاکستان منتشر شده است. مبادله ای که معلوم نیست 
تا چه میزان، نیازهای مردم ایران را مرتفع کرده یا به حل بحران 
مالی کشور کمک می کند. با این وجود اما می توان گفت که اگر 
هدف ایالات متحده از اعمال تحریم ها، محدودیت در فعالیت های 
هسته ای بود، روشن است که چنین هدفی محقق نشده است. 
یعنی مسوولان وسیاست گذاران کشور، حتی به قیمت تهاتر نفت 
با چای و دریافت ارزهای آفریقایی و دامن زدن به بحران مالی نیز، 
از فعالیت های هسته ای عقب نشینی نکرده اند. با این حال اما، دود 
همه این سیاسی بازی ها و کش وقوس های اقتصادی، در نهایت به 
چشم مردم می رود. تناقض اصلی همین جا است. یعنی در پس 
تبلیغات هدف مند دولتی از افزایش فروش نفت علی رغم تحریم ها، 
تورم، سقوط ارزش پول ملی، بی کاری، فرار سرمایه و نزول جایگاه 
اقتصادی کشور در جهان خفته است.به گزارش خبرگزاری رویترز، 
به ۳ میلیون بشکه نفت  امسال  ایران در خردادماه  تولید نفت 
در روز رسیده است. آژانس بین المللی انرژی نیز این عدد را دو 
میلیون و ۸۷0هزار بشکه اعلام کرده است. نیمی از این مقدار، 

روزانه صادر و نیمی دیگر در داخل کشور مصرف می شود. از زمان 
خروج یک طرفه »دونالد ترامپ« تا امروز، این بیشترین میزان تولید 
و فروش نفت است که ثبت شده است. البته در روزهای اوج به 
ثمرنشستن برجام، ایران توانسته بود میزان صادرات روزانه نفت 
را به دو میلیون و ۵00هزار بشکه در روز برساند و در صورت ادامه 

روند، این رقم می توانست به ۳ میلیون بشکه در روز نیز برسد. 
چه چیزی تهاتر می شود؟ نفت یا معیشت مردم؟

به گزارش فراز ، آمار و ارقام، حرف اول و آخر را می زنند. رکورد 
تولید و صادرات نفت ایران از سال 201۸ تا به امروز شاید نشان از 
سرسختی مقامات کشور در حفظ مقاومت ایدئولوژیک شان باشد 
اما مادامی که تاثیر ملموسی در جریان زندگی و معیشت مردم 
و حتی جایگاه کشور در منطقه و جهان نداشته باشد، ارزشی جز 
خوراک رسانی تبلیغاتی برای مصرف داخلی ندارد. البته که افزایش 
فروش نفت، به دلیل افزایش قیمت نفت خام و افزایش فروش 
میعانات هیدروکربنی، تقریبا برای همه اعضای اوپک اتفاق افتاده 
و طبیعتا، ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست. با استناد به آمار 
اداره اطلاعات انرژی آمریکا، درآمد اعضای اوپک از صادرات نفت 
در سال 2022، حدود ۸۸۸ میلیارد دلار بوده است. مجموع تولید 
نفت اوپک در سال 2022، به حدود ۳4 میلیون 200هزار بشکه در 
روز افزایش یافته که بر مبنای سال به سال، به میزان 2.۵ میلیون 
بشکه در روز رشد کرده است. با وجود افزایش متوسط 2.۵ میلیون 
بشکه ای صادرات در اوپک نسبت به سال قبل، ثبت رکورد صادرات 
1.۵ میلیون بشکه ای ایران، آن هم در ازای غذا، دارو و محصولات 

کشاورزی حالا تبدیل به دستاورد شده است.
با  سعودی  عربستان  آمار،  همین  اساس  بر  دیگر  سوی  از 
۳11 میلیارد دلار درآمد از صادرات نفت در جایگاه اول، عراق با 
1۳1میلیارد دلار در رتبه دوم و امارات متحده عربی و کویت، با به 
ترتیب 11۹میلیارد دلار و ۹۸میلیارد دلار درآمد، در رتبه های سوم و 
چهارم میزران فروش نفت اعضای اوپک قرار دارند. نام ایران با ۵4 

میلیارد دلار درآمد، در رتبه پنجم به چشم می خورد. 

وعده حل مشکلات زندگی کارگران به کالابرگ

شکاف 10 میلیونی دستمزد با هزینه های زندگی
مشکل کارگر امروز این نیست که دولت کالابرگ بدهد یا نه؛ مشکل، فاصله ی دستمزد و خط فقر است که سال به سال عمیق تر شده و امسال به بیشترین 

میزان رسیده؛ بنابراین اگر دولت واقعاً می خواهد این شکاف را پر کند، اول باید ماده 41 قانون کار اجرا و دستمزد براساس قانون ترمیم شود.

تهاتر معیشترکورد صادرات 1.5 میلیون بشکه ای ایران، در ازای غذا، دارو و محصولات کشاورزی

کالابرگی که 
افزایش بیست 

درصدی آن 
مشروط به 

خرید کالاهای 
خاص از 

فروشگاه های 
خاص است و 

کالابرگی که در 
بهترین حالت 
مبلغ آن برای 

هر نفر 400 هزار 
تومان است، 

کدام گره را از 
کار فروبسته ی 
طبقه ی کارگر 

باز می کند؟

سید ضیاء ایمانی، مدیر عامل بانک صادرات ایران: 
برنامه های راهبردی بانک صادرات ایران با تقویت واحدهای نظارتی دنبال خواهد شد

 سید ضیاء ایمانی، مدیرعامل بانک صادرات ایران در بازدید از بخش های مختلف امور بازرسی این بانک بر استفاده بهینه از ظرفیت های 
سامانه های نوین و بانکداران خبره برای ارتقای کیفیت و سرعت در نظارت و پایش عملکرد واحدهای مختلف بانک تاکید کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، وی در این بازدید که از بخش های مختلف گروه پیگیران ریالی و ارزی، گروه بازرسان و 
حسابرسان فناوری اطلاعات، گروه رسیدگی به شکایات، دفاتر و بایگانی اسناد و سایر بخش های این امور صورت گرفت، نقش بازرسی 
و سایر واحدهای نظارتی از جمله حراست و واحد مبارزه با پولشویی را در بانک صادرات ایران حساس و حائز اهمیت برشمرد و 
عملیاتی شدن برنامه های این امور برای تقویت نیروی انسانی متخصص و استفاده حداکثری از ظرفیت  سامانه های کنترلی را مهمترین 
محورهای بانک در این حوزه برشمرد. سید ضیاء ایمانی با اشاره به سابقه بانک صادرات ایران در تربیت بانکداران متبحر در حوزه ارزی 
و ریالی، استفاده از این تخصص ها در امور بازرسی را عامل مهمی در موفقیت ارکان نظارتی بانک دانست و رسالت اصلی حوزه نظارت را 
پیشگیری عنوان کرد. وی با بیان اینکه ظرفیت واحدهای نظارتی برای دستیابی به اهداف راهبردی بانک صادرات ایران به مثابه چراغ راهنما 
است، افزایش سهم از بازار بانک و افزایش منابع، متوازن سازی مصارف، کنترل مطالبات معوق، فروش اموال و دارایی های مازاد، سوددهی شعب 
زیان ده و حرکت در مسیر بانکداری دیجیتال را مهمترین محورهای راهبردی بانک در سال 1402 عنوان کرد و گفت: بازرسان باید با نظارت جدی، قانون مداری، آرام سازی 
فضای کسب و کار و برخورد مناسب باید مدیران را در دست یابی و تحقق  اهداف راهبردهای بانک یاری کنند. ایمانی با اشاره به اینکه چارچوب نظارتی، خط قرمز است و 
تمامی کارکنان باید در این چارچوب حرکت کنند، خاطرنشان کرد: بانک صادرات ایران به عنوان یکی از بانک های بزرگ با شبکه شعب گسترده خارج از کشور و مورد اعتماد 
بیش از 4۵ میلیون مشتری، بازوی عملیاتی دولت در اقتصاد است و پاسداری از منافع همه ذی نفعان آن از جمله، سهامداران، سپرده گذاران، دولت، کارکنان، مشتریان 
و مخاطبان و مردم شریف ایران، وظیفه بازرسی، حراست و مبارزه با پولشویی را بیش از پیش سنگین کرده است و نادیده گرفتن و بی توجهی به این ارکان صدمات زیادی 
به دنبال خواهد داشت. مدیرعامل بانک صادرات ایران در این بازدید با قدردانی از زحمات کارکنان بانک در امور بازرسی و نظارت، اظهار کرد: واحدهای نظارتی چراغ های 
روشنی هستند که مسیر حرکت درست بانک را نشان می دهند و مدیران باید با وجود مشغله های فراوان، از ظرفیت  این بازوهای نظارتی به بهترین نحو استفاده کنند. وی 
با اشاره به شرایط اقتصادی کشور و تلاش مجموعه دولت و بانک مرکزی برای عبور از تنگناهای فعلی، خواستار تلاش تمامی کارکنان بانک برای پاسخگویی به نیازهای مردم 
و فعالان اقتصادی شد و افزود: اقدامات امیدبخشی برای کاهش تورم در کشور از سوی مسئولان دنبال می شود اما بخش زیادی از اقتصاد کشور همچنان برای تامین مالی 
به بانک ها متکی است و از این رو جایگاه بانک ها در اقتصاد کشور و حمایت از مردم اهمیت دارد و باید با رعایت ضوابط و مقررات حداکثر خدمت رسانی به مردم را دنبال 

کنیم. در جریان این بازدید محمدباقر عباسی نژاد، مدیرامور بازرسی بانک صادرات ایران گزارشی از روند فعالیت کارکنان این امور ارائه داد.

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس: 
سازمان بورس موافق افزایش نرخ گاز صنایع نیست

ولی اله جعفری گفت: سازمان بورس جلساتی را با حضور ارکان بازار، کانون ها و نمایندگان ذی نفعان بازار برگزار کرد و جمع بندی های 
کارشناسی سازمان در خصوص لایحه بودجه به دولت منعکس شد. پیشنهاد سازمان در مورد موضوع نرخ گاز طبیعی، مبنا گرفتن 
فرمول با لحاظ تعدیلات لازم بود، چراکه بر این اعتقاد بودیم قیمت هاب های مصرفی نمی تواند مبنای معقولی برای نرخ گاز 

طبیعی در کشور باشد.
ولی اله جعفری مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار در گفت وگو با پایگاه خبری بازار سرمایه ایران )سنا( در 
خصوص تصویر منتشر شده از مصوبه هیات وزیران در فضای مجازی در ارتباط با نرخ گاز خوراک پتروشیمی ها و سوخت 
صنایع در سال 1402 اظهار کرد: تاکنون مصوبه ای مبنی بر افزایش نرخ خوراک و گاز صنایع به سازمان بورس واصل نشده 
است. وی تشریح کرد: پس از انتشار تصویر مصوبه هیات وزیران، به استناد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات، با ناشران 
بورسی مکاتبه شد، اما با توجه به اطلاعیه های منتشر شده از سوی تعدادی از ناشران، آن ها نیز اعلام کردند تاکنون مصوبه مذکور 

بدستشان نرسیده است.
مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس تاکید کرد مطابق دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات، ناشران مسئولیت شفاف سازی در مورد شایعات و همچنین 
افشای اطلاعات با اهمیت را برعهده دارند؛ در صورتی که ناشر مصوبه مذکور را دریافت کرده باشد، باید بلافاصله آثار مالی آن بر عملکرد سال 1402 را مشخص 

و جهت استحضار سهامداران افشا کند.
جعفری با اشاره به اقدامات سازمان بورس در خصوص پیگیری اصلاح قیمت گاز خوراک و سوخت شرکت های پتروشیمی بیان کرد: سازمان بورس مکاتباتی 
را با مراجع ذی صلاح در خصوص ضرورت اصلاح فرمول تعیین قیمت خوراک گاز و سوخت داشته است؛ در این راستا، سازمان بورس جلساتی را با حضور ارکان 

بازار، کانون ها و نمایندگان ذی نفعان بازار برگزار کرد و جمع بندی های کارشناسی سازمان در خصوص لایحه بودجه به دولت منعکس شد.
وی افزود: از موارد مهم در این جمع بندی ها موضوع نرخ گاز طبیعی بود که پیشنهاد سازمان مبنا گرفتن فرمول با لحاظ تعدیلات لازم بود، چراکه بر این اعتقاد 

بودیم قیمت هاب های مصرفی نمی تواند مبنای معقولی برای نرخ گاز طبیعی در کشور باشد.
جعفری در پایان سخنان خود در این گفت وگو بیان کرد: تبصره ماده یک بخش الف قانون الحاق 2 نیز تأکید دارد، قیمت خوراک گاز باید به گونه ای باشد 
که ایجاد انگیزه و امکان جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی را داشته باشد؛ از این رو پیشنهاد سازمان بورس مبنی بر لزوم اصلاح فرمول قیمت گاز طبیعی و 

اجتناب از تعیین قیمت ثابت به مراجع ذی ربط ارسال شده است.


